
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco.  Dal Responsabile del Procedimento: (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
 
         Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.26 DEL 28/06/2024 

 
OGGETTO: 
Nomina Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici 
Popolari 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 

quindici nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BARBAZZA ENRICO - Presidente Sì 
2. MAZZETTI MARGHERITA - Consigliere Sì 
3. BESANA CLAUDIO - Consigliere Sì 
4. PIRINOLI DEBORA - Consigliere Sì 
5. PORTA ROBERTO - Consigliere Sì 
6. BAGNASCO ALESSANDRO - Consigliere Sì 
7. BOTTINELLI LUCA - Consigliere Sì 
8. DEI SVALDI MARCO - Consigliere Sì 
9. PILONE MARIA SERENA - Consigliere Sì 
10. CUROTTO MAURO - Consigliere Sì 
11. BONA FABIO - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Di Nuzzo Dott.ssa Giulia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BARBAZZA ENRICO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco.  Dal Responsabile del Procedimento: (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Ricordato che per la formazione degli elenchi dei giudici popolari delle Corti di Assise e delle 

Corti di Assise di Appello, le attribuzioni dei Comuni sono regolate dalla legge 10 aprile 1951 N. 
287, come modificata dalla legge 5 maggio 1952 N. 405 e dalla legge 27 dicembre 1956 N. 1141 e 
s.m.i.; 
  

Ricordato che in base a tali disposizioni di legge i Comuni devono formare due separati elenchi, 
uno dei Giudici Popolari di Assise e l’altro dei Giudici Popolari di Assise d’Appello;  

 
Ricordato che gli elenchi di cui sopra sono formati a cura di una Commissione composta dal 

Sindaco o suo delegato e da due Consiglieri Comunali, di cui uno di minoranza, come previsto 
dall’art. 13 della legge n. 287/1951 e successive modifiche ed integrazioni;  

 
Dato atto che non prescrivendo la legge 10.04.1951, n. 287 la durata in carica della Commissione, 

questa si intende costituita per il periodo durante il quale rimarrà in carica il Consiglio Comunale; 
 
Ritenuto di procedere alla nomina dei due Consiglieri Comunali facenti parte della Commissione; 

 
Dato atto che per decisione unanime del Consiglio Comunale si procede mediante votazione in 

forma palese; 
 
Udite le proposte di nomina da parte del gruppo di maggioranza e del gruppo di minoranza:  
- Per la maggioranza: DEI SVALDI Marco 
- Per la minoranza: CUROTTO Mauro 
 
Preso atto del parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione da parte del Segretario 

Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;  
 
Con voti favorevoli n. 11, su n. 11 Consiglieri presenti e votanti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
  
1.Di nominare membri della Commissione Comunale per la formazione e l’aggiornamento degli 

Albi dei Giudici Popolari i Signori:  
- DEI SVALDI Marco (rappresentante di maggioranza)  
- CUROTTO Mauro (rappresentante di minoranza)  

 
2. Di dare atto che la Commissione in oggetto è presieduta dal Sindaco e suo delegato, membro di 

diritto.  
 

Parere di regolarità tecnica 

Visto: con parere favorevole 
Data 28/06/2024 

           Il Segretario Comunale 
                     F.to  DI NUZZO Dott.ssa Giulia 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Malesco.  Dal Responsabile del Procedimento: (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : BARBAZZA ENRICO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/07/2024 al 31/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 Il Funzionario Incaricato 

F.to F.toDi Nuzzo Dott.ssa Giulia 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Lì 16/07/2024 
 
         Il Funzionario Incaricato 
         Balassi Monica 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ____________________ 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Malesco, lì ___________ Il Segretario Comunale 
F.to:Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

 


